®
SIMPLY  SOPHISTICATED 75
ピンク色の型番表示は、ノガ・ウォーターズ在庫品です。
ねじのリード角
標準アンビルと傾き角付アンビル
アンビルキット
ワーク径
ピッチ
mm
山数／インチ
mm
インチ
リード角βを求める簡易式
計算例：
メートルねじ：
インチねじ：
メートルねじ：
インチねじ：
ねじ切りバイト
ネガ
リード角
チップ
アンビル アンビル
 チップ
ねじ切りバイト
カーメックスねじ切りバイトには、あらかじめ1.5°のヘリックス補正角が設定されています。
この角度は、ねじのリード角によっては、アンビルを交換することにより、適正な角度に調
整されます。右勝手のバイトで左ねじを切る時、あるいは左勝手のバイトで右ねじを切る
時は通常、ネガタイプのアンビルを使用します。
型　番 価　格 セ ッ ト 内 容
KA16 ¥17,800 AE16+4.5
A I 16+4.5
AE16+3.5
A I 16+3.5
AE16+2.5
A I 16+2.5
AE16+0.5
A I 16+0.5
AE16-1.5
A I 16-1.5
KA22 ¥28,500 AE22+4.5
A I 22+4.5
AE22+3.5
A I 22+3.5
AE22+2.5
A I 22+2.5
AE22+0.5
A I 22+0.5
AE22-1.5
A I 22-1.5
KA22U ¥28,500 AE22U+4.5
A I 22U+4.5
AE22U+3.5
A I 22U+3.5
AE22U+2.5
A I 22U+2.5
AE22U+0.5
A I 22U+0.5
AE22U-1.5
A I 22U-1.5
KA27 ¥25,600 AE27+4.5
A I 27+4.5
AE27+2.5
A I 27+2.5
AE27-1.5
A I 27-1.5
KA27U ¥25,600 AE27U+4.5
A I 27U+4.5
AE27U+2.5
A I 27U+2.5
AE27U-1.5
A I 27U-1.5
L

BXC＊＊
15－30
＊特定の型番のみ、或いは要求に応じて。
＊＊ミニチュア及び超ミニチュアのチップのみ（低速用）
80－160
80－120
50－100
60－90
50－60
P25C＊
90－160
80－150
80－120
20－40
60－90
80－130
300－600
55－70
MXC
40－80
BMA 超微粒子超硬に、窒化アルミチタニウム
（TiAlN）の多層PVDコーティングを施し
た材種で、ステンレス鋼や難削材に中速
から高速域で対応でき、炭素鋼等にも極
めてすぐれた効果を発揮する万能材種。
BXC 広範囲のステンレス鋼に低速域で使
用できます。TiNのPVDコーティング。
P25C 中速から低速で硬い調質鋼及び合金
鋼（HRC25以上）に適します。TiNの
PVDコーティング。
MXC 微粒子超硬にコーティングを施した材
種で快削鋼、非調質合金鋼（HRC30
以下）やステンレス鋼、鋳物向き。
TiNのPVDコーティング。
カーメックスインサートチップの材種と切削速度
各材種のコーティングカラー
16 IRA60
P25C
16 IRA60
MXC
16 IRBAG60
BMA
08 IRA60
BXC
16 IRA60
BLU
16 IRA60
HBA
コ
ー
テ
ィ
ン
グ
材
種
（P15－P35）
（K10－K20）
（P10－P25）
HBA HRC62までの焼入れ鋼及び鋳鉄用。チタ
ン合金、ハステロイ、インコネルなどにも適し
た新しいサブミクロン種の超微粒子超硬。
BLU 特にステンレス用に開発されたサブミ
クロン種にPVDの三層コーティング
を施した新材種。